

Nr 54.

Av herr **Boberg m. fl.**, *angående skrivelse till Konungen i fråga om åtgärder till skyddande av de matnyttiga fiskarnas bestånd i svenska fiskvatten.*

I tvenne olika motioner, väckta av undertecknade vid förra riksdagen, framställde vi, att första kammaren för sin del ville besluta ingå med en skrivelse till Kungl. Maj:t rörande de åtgärder, som kunde vara erforderliga till skyddande av de matnyttiga fiskarnas bestånd i våra fiskevatten. Vi tänkte närmast på dessa fiskars skydd under lektiden samt på förhållandena i vår östra skärgård och våra insjöar. Bland andra fisksorter, som vi omnämnde, var aborren, öringen och rödingen, som genom för häftigt och hänsynslöst fiske under lektiden blivit hårt åtgångna, så att fara för deras framtida bestånd i den utsträckning, som vore önskelig och nyttig, är för handen. Men det är icke blott de nu nämnda fiskarna utan flera andra, som behövde dels skyddas under sin lektid, dels omvårdas under denna viktiga tid, så att fortplantningen kunde försiggå under så gynnsamma förhållanden för fiskarnas förökelse som möjligt. Första kammaren biföll också dessa motioner, men andra kammaren avslog dem med sju rösters majoritet efter ett anförande, som mera utgick från enskilda än allmänna synpunkter i frågan.

Den tid, vari vi leva, kräver sträng och klok hushållning med, vad vi hava att tillgå av livsmedel inom landet, om det skall bliva oss möjligt att slå oss igenom. Fisket är en näring, som vid sidan av jordbruket direkt giver oss det för livets uppehälle nödvändigaste. Att på ett omsorgsfullt sätt vårda fiskbeståndet och draga den största möjliga vinning av fisket bör därför ingå i vår nationalhushållning. Detta är ingen liten fråga. Den är av stor betydelse för både hushåll och nationalökonomien. Det gäller miljoner, som kunna tillvaratagas men också ödslas bort på ett mindre nyttigt sätt. Miljoner kilogram fisk spelar en viktig roll för vår folknäring.

Skyndsamma åtgärder äro av behovet påkallade och insikten i hit-hörande angelägenheter behöver väckas. Utan att närmare ingå i detaljer i detta avseende och med hänvisning till, vad vi i våra föregående motioner sagt, våga vi vördsamt föreslå,

att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, det täcktes Kungl. Maj:t föranstalta om utredning rörande de åtgärder, som kunna vara erforderliga till skyddande av de matnyttiga fiskarnas bestånd i våra fiskevatten.

Stockholm den 22 januari 1918.

Carl Boberg.

Edw. Larson.

Joh. Permansson.
